2023年 11月 10日

各 位

会社名 ＨＥＮＮＧＥ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小椋 一宏

（証券コード：4475 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 天野 治夫

（TEL.03-6415-3660）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年 11 月 11 日に公表した 2023 年 9 月期業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は個別業績予想を開示しておりませんが、前事業年度の実績値と比較して差異

が生じることから下記のとおり併せてお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績値について

2023年 9月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022年 10月 1日から 2023年 9月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 6,725 561 561 353 10円 87銭

実績値(B) 6,776 708 713 509 15円 75銭

増 減 額(B-A) 51 147 152 156 ―

増 減 率(%) 0.8% 26.2% 27.1% 44.0% ―

(参考)前期連結実績

(2022年 9月期) 5,646 462 452 321 9円 88銭

2023年 9月期通期個別業績と前期実績との差異（2022年 10月 1日から 2023年 9月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績(A) 5,630 486 480 349 10円 73銭

当期実績(B) 6,750 752 760 556 17円 22銭

増 減 額(B-A) 1,120 265 280 207 ―

増 減 率(%) 19.9% 54.6% 58.5% 59.5% ―

2

２． 業績予想と実績値の差異の理由

 売上高については、新規及び既存顧客からの受注等により堅調推移したことから期初想定

を上回りました。

 また、期初計画に沿って積極的に将来の ARR成長に資する投資を進めてまいりましたが、

全社的な費用の合理化などにより営業費用が期初想定を下回ったことから、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する当期純利益いずれも期初公表を上回る結果となりました。

以上